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ItalProjekt szkoli parkieciarzyI
Ponad 120 parkieciarzy z centralnej Polski wzięło udział w spotkaniu zor-

ganizowanym przez firmę ItalProjekt 6 grudnia 2008 roku w Sochaczewie. 

Była to okazja do poinformowania nie tylko o nowościach w firmie, ale 

również o zmianach na rynku i zmieniających się warunkach prawnych.

Spotkanie podzielone zostało na kilka części.

Witając zebranych, pani Alicja Ochman powiedziała o zmianach w skła-

dzie zarządu firmy oraz przedstawiła pracowników ItalProjekt. W skład 

Zarządu weszli: Elżbieta Maczugowska, Marek Markiewicz i Alicja 

Ochman.

Druga część spotkania pomyślana została jako szkolenie BHP, przezna-

czone dla prowadzących działalność gospodarczą. Szkolenie prowadził 

Marek Kacprzak – specjalista do spraw BHP. Wszyscy uczestnicy tej pre-

zentacji otrzymali zaświadczenia o ukończeniu szkolenia. 

Kolejna część zarezerwowana została do wyjaśnienia zmian związa-

nych z wprowadzeniem przepisów unijnych zakazujących stosowania 

niektórych substancji w produkcji materiałów chemicznych, w tym la-

kierów do drewna. Nowe rozporządzenia wymagają przygotowania dla 

każdego produktu szczegółowej dokumentacji, w której nacisk kładzie 

się na brak substancji niebezpiecznych dla zdrowia ludzi i dla środowi-

ska naturalnego. Oznacza to niestety wzrost cen produktów. Wszystkie 

badania i skompletowanie dokumentacji jest bardzo kosztowne, i trudno 

sobie wyobrazić, żeby producenci nie próbowali doliczyć tych wydat-

ków do ceny wyrobów. 

Kolejnym omawianym aktem prawnym z tego zakresu była ustawa 

o ograniczeniu lotnych związków organicznych. Prowadzącą była 

Edyta Gajewska z działu technologicznego ItalProjekt. Nowym przepi-

sem producenci zostali zmuszeni do modyfikacji receptur określonych 

wyrobów. Obecnie trwa okres przejściowy dla tej ustawy, ale od roku 

2010 nie będzie wolno wprowadzać do obrotu np. lakierów do drewna, 

impregnatów czy rozpuszczalników niespełniających tych norm. Bez 

wątpienia zmienią się parametry pracy z tymi produktami, w których 

konieczna była zmiana receptury. 

Pani Gajewska przypomniała również listę zaświadczeń, w które powi-

nien być zaopatrzony każdy wyrób. Podstawowym dokumentem jest 

atest PZH, dopuszczający produkt do stosowania w budownictwie. Od 

momentu wejścia Polski do Unii Europejskiej zmieniła się klasyfikacja 

niektórych wyrobów. Po tej zmianie lakiery, kleje, oleje i impregnaty do 

parkietu nie są traktowane jako wyroby budowlane, a więc nie potrze-

bują aprobat technicznych. W tych wypadkach dokumentem obowiązu-

jącym jest deklaracja zgodności z odpowiednią normą. 

Przypomniano również o nowej marce – Spartan, która powstała, aby 

uporządkować i uzupełnić ofertę firmy ItalProjekt adresowaną do par-

kieciarzy. W wachlarzu produktów sygnowanych logo Spartan już teraz 

obecne są materiały do przygotowania podłoża, kleje, spoiwa i szpa-

chlówki, lakiery podkładowe, nawierzchniowe, oleje, woski, środki pie-

lęgnacyjne, rozpuszczalniki, impregnaty do drewna i środki do wykań-

czania tarasów. Jak zapowiedziała Alicja Ochman – Dyrektor Handlowy 

firmy, lista produktów będzie poszerzana o nowe, interesujące pozycje, 

które – oprócz przydatności i wysokiej jakości – będą również konku-

rencyjne cenowo. Wspólnym mianownikiem ma być drewno.

Spartan pełni również rolę porządkującą dla nowo wprowadzanych pro-

duktów. Zamiast różnych, nowych marek z wielu firm, klienci spotkają 

jedno logo, ze zunifikowanym systemem oznaczeń, opisów i instruk-

cji. 

Dzięki uprzejmości organizatorów spotkania, był czas na prezentację 

działalności Stowarzyszenia „Parkieciarze Polscy”. W imieniu organi-

zacji wystąpił Dariusz Kozera, Prezes Zarządu, który zapoznał obec-

nych z historią i obecnymi działaniami stowarzyszenia oraz przedstawił 

plany na najbliższe lata. Była to również okazja do promocji podręczni-

ka „Parkieciarz. Podstawy wiedzy i praktyki zawodowej”. Jak zwykle, 

książka wzbudziła ogromne zainteresowanie obecnych. Wiele osób, 

Marcin Witkowski



Podłoga 1/2009 37

WYDARZENIA

Alicja Ochman – dyrektor ItalProjekt Piotr Pióro – doradca techniczny

przekonanych wystąpieniami przedstawicieli SPP oraz możliwością 

otrzymania bezpłatnego egzemplarza, już podczas spotkania postanowi-

ło zapisać się do organizacji. 

Po przerwie zaprezentowano produkty firmy VerMeister oraz ICA, 

które pojawią się w ofercie ItalProjekt w 2009 roku. Tę część prowadził 

Piotr Pióro, Doradca Techniczny ItalProjekt.  �


